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Driftstilskudd 2018 - Museene i Sør-Trøndelag 

Vi viser til budsjettsøknad for 2018 datert 1. mars, 2017 og mottatt kopi av tilskuddsbrev 

til Museene i Sør-Trøndelag fra Kulturdepartementet for 2018, datert 20. desember, 2017. 

 
Hovedutvalg for kultur og folkehelse har i sak 5/18, behandlet 17. januar, 2018, vedtatt 

ramme for driftstilskudd til Museene i Sør-Trøndelag (MiST) for 2018. 
  
Staten skal også i 2018 betale 75 % av det samlede offentlige driftstilskuddet til MiST. 
Regionen skal bidra med 25 %. I 2018 blir det totale offentlige tilskuddet  
159 273 000 kroner, når 3 924 500 kroner til Norske Kunsthåndverkeres fond for innkjøp 

av norsk samtidskunsthåndverk er trukket fra. Av dette forutsettes regionen å bidra med 

39 818 000 kroner. Fylkeskommunen har påtatt seg å dekke 75 % av dette beløpet. Dette 
innebærer at vårt tilskudd til MiST for 2018 blir:  

 

29 864 000 kroner 

 

Ut over dette er det bevilget  

 

Tilskudd DS Hansteen      600 000 kroner 

Ekstratilskudd Rørosmuseet     600 000 kroner 

Verdensarvsenter Røros, andel driftstilskudd   420 000 kroner 

Driftstilskudd Jødisk Museum     100 000 kroner 

Regionhistoriker Orkla Industrimuseum   200 000 kroner  

 

Til sammen        2 520 000 kroner 

 

Disse tilskuddene er ikke regulert med hensyn til lønns- og prisvekst, og inngår ikke i 

fordelingen av det regionale tilskuddet.  

 

Det samlede tilskuddet fra fylkeskommunen til MiST blir dermed  

 

32 116 000 kroner 

 

Av statens tilskudd til MiST er 981 100 kroner øremerket forvaltningen av 

statseiendommen Austråttborgen. Regionens andel til Austråttborgen blir da 327 000 
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kroner. Fylkeskommunens andel av dette beløpet, 245 000 kroner, må anses som 

øremerket til formålet Austråttborgen på lik linje med det statlige tilskuddet. 

 

Fylkeskommunen har mottatt kopi av Kulturdepartementets tilskuddsbrev til Museene i 

Sør-Trøndelag datert 20. desember, 2017 og vi slutter oss til departementets hovedmål 

og resultatkrav for museumssektoren som er omtalt i brevet. Det samme gjelder 

økonomiforvaltning, kontroll og øvrige føringer. 

 

Driftstilskuddet vil bli utbetalt tertialvis. Første del av tilskuddet anvises for overføring til 

deres konto 4202 20 07038 i løpet av få dager. Andre del overføres pr. 1.5. og tredje del 

pr 1.9.. 

 

Fylkestingets føringer for museumssektoren i 2018 

I Økonomiplan 2018-2021, vedtatt av fylkestinget i Trøndelag i sak 61/17, 14. desember, 

2017 uttrykkes følgende: 

 

«Museer og museumsutvikling   

I Trøndelag har vi tre konsoliderte museer etter museumsreformen, som ble vedtatt av 

Stortinget i 2000. Det er Museet Midt, Stiklestad Nasjonale Kultursenter – SNK og 

Museene i Sør-Trøndelag – MiST. De skal være aktive samfunnsinstitusjoner som skal 

reflektere fortid, samtid og framtid med basis i vår kulturarv. Alle har nasjonale oppgaver 

og et betydelig statstilskudd. De er viktige arenaer for opplevelse og læring for befolkninga 

i Trøndelag, og viktige attraksjoner for reiseliv og besøksnæring.   

 

Fellesnemnda for Trøndelag fylkeskommune har bestilt et utredningsarbeid som skal 

danne grunnlag for gode framtidige løsninger for museene i form av samarbeidsformer og 

finansiering. I tillegg bør det i samarbeid med kommunene arbeides med å finne fram til 

gode og stabile løsninger for museumssamarbeid og museumsutvikling som ivaretar de 

museene som i dag står utenfor de konsoliderte museene.  

   

Det er viktig at vi får til en god samhandling om dokumentasjon og formidling av samisk 

kulturhistorie mellom Samien Sijte, som er et samisk museum under Sametinget, og de 

konsoliderte museene – spesielt Rørosmuseet. Samien Sijte mottar stimulerings- og 

utviklingstilskudd fra fylkeskommunen, men venter fortsatt på statlig finansiering til nye 

lokaler.   

 

Fylkeskommunen har ut over de nevnte museene forpliktet seg til å yte tilskudd til Jødisk 

museum, Verdensarvsenter ved Rørosmuseet og DS Hansteen og stimulerings- og 

utviklingstilskudd til Falstadsenteret.   

 

Utbyggingsprosjekter ved flere av museene er enten igangsatt eller er under utvikling. 

Dette betyr at fylkeskommunen blir utfordret på finansieringen på linje med stat og 

kommune. I Mist tilsier strukturen at det vedtas en samlet prioritering for framtidige 

investeringer, mens strukturen i hhv. Museet Midt og Stiklestad Nasjonale Kultursenter 

ikke legger til rette for dette. Omfanget av prosjektene kan innebære at en må se på 

alternative finansieringsmodeller.   

 

I Trøndelag er følgende utbyggingsprosjekter aktuelle:  

• Etter at Stjørdal kommune har skrinlagt planlagt Bergkunstmuseum på Lerfald arbeides 

det nå med en desentralisert formidling ved bergkunstlokalitetene i Trøndelag.   
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• Nybygget ved Samien Sijte venter på tilskudd fra Kulturdepartementet. Det er imidlertid 

ikke med i departementets budsjettforslag for 2018. Statsbygg har utbyggingsansvaret.   

• MiST er selv utbygger ved Orkla Industrimuseum. Dette prosjektet har nå fått lovnad 

på 35 millioner kroner fra Kulturdepartementet og søker fylkeskommunen om tilsvarende.  

• En mulighetsstudie for utvikling av kunstmuseene i Trondheim; Nordenfjeldske 

Kunstindustrimuseum og Trondheim kunstmuseum, konkluderte med at det bør bygges 

et «nytt felles museum for design og kunst med utviklingsmuligheter i et langt 

tidsperspektiv». MiST har søkt tilskudd til videre utvikling av dette prosjektet som 

innebærer at en også slår sammen de to nevnte organisasjonene.  

• Nils Aas Kunstnerverksted, SNK har nå ved hjelp av Inderøy kommune overtatt større 

arealer i det bygget de holder til i. SNK bebuder nå en søknad til stat og fylkeskommune 

om tilskudd til utbedring av det nye arealet.  

• Bygg for sentrale museumsdepot og magasin er under planlegging både av SNK og 

MiST. En samordning av prosjektene bør vurderes.  

• Museet Midt har lagt fram et forprosjekt om nytt administrasjons- og formidlingsbygg i 

Namsos. Søknad om tilskudd til prosjektering vil komme.  

• SNK utreder nå en oppgradering av anlegget på Stiklestad fram mot 2030.   

 

Et viktig arbeid framover blir å finne gode løsninger for å sikre en sterk og samlet satsing 

på investeringer i sektoren.   

 

Fylkeskommunen vil:  

• Stimulere til økt samarbeid mellom museene i regionen   

• Følge opp tilskudd til museene på nåværende nivå i samarbeid med museene, stat og 

kommuner, og finne gode løsninger for prosjektutvikling og finansiering av nye 

museumsbygg basert på prioriterte prosjekter fra de enkelte museumsenhetene  

• Sette i gang et utredningsarbeid for å finne gode fremtidige løsninger for 

museumsvirksomhet i Trøndelag. Sårbarhet og utviklingsmuligheter er stikkord i dette 

arbeidet»   

 

Videre vedtok Hovedutvalg for kultur i sak 5/18 Budsjettforslag 2018 – Kunst, kultur og 

idretts- og friluftslivsområdet, 13. januar. I budsjettet uttrykkes blant annet følgende: 

 

«SNK har tidligere fått et oppdrag fra Fylkestinget om å løse deponiutfordringene bl.a for 

det konsoliderte museet. Nord-Trøndelag fylkeskommune stilte i 2006 garanti slik at SNK 

kunne ta opp lån og kjøpe Stiklestad Planteskole for å bruke det som museumsdeponi. I 

NT fylkeskommunes museumsstrategiske plattform fra 2010, vises det til at det 

konsoliderte museet SNK har fått tildelt ansvaret for å utvikle og drifte et felles arkiv og 

museumsdeponi for alle museene (SNK og Museet Midt) og privatarkivene i fylket. I 

forvaltningsrevisjons-rapport behandlet av NT fylkesting i juni 2017 (FT sak 19/17) 

oppsummeres det med at saken om felles magasin i SNK har stoppet opp. 

Fylkesrådmannen konstaterer at deponibehov skisseres fra alle de tre konsoliderte 

museene – i tillegg uttrykker Saemien Sijte det samme. På denne bakgrunn foreslås det 

derfor at TRFK tar et initiativ til å etablere et prosjekt der disse fire museumsenhetene 

sammen bes om å utrede deponibehov som kan danne grunnlag for en framtidig vurdering 

av deponiløsning. Fylkesrådmannen får bekreftet fra SNK at SNK i 2017 har betalt kr 555 

000 i renter og avdrag på lånet. I tillegg er det regnskapsført kostnader på til sammen 

ca. 230 000. Fylkesrådmannen foreslår derfor at SNK tilføres tilsvarende beløp for 2018, 

dvs. samlet 785 000.  
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I tillegg foreslås det avsatt kr. 150.000 til dette utredningsarbeidet for de fire museene 

samt at privatarkivenes behov må tas med i vurderingen.»   

 

 

Generelle vilkår for støtte  

· Kulturtiltak som er tildelt fylkeskommunal støtte skal gjennomføres som beskrevet i 
innsendt søknad.  

· Det er en forutsetning for tilskudd at alle innehavere av ledsagerbevis for 
funksjonshemmede får enten gratis billett, eller at det tilbys rabattordninger på kjøp av 
billetter. Samlet billettpris for deltaker og ledsager skal ikke koster mer enn én ordinær 
billett.  

· Kulturtiltak med publikumsdeltakelse skal legge til rette slik at alle kan delta uavhengig 
av funksjonsnivå.  

· Det skal gjøres kjent at Trøndelag fylkeskommune bidrar med økonomisk støtte til 
arrangementet/tiltaket (i regnskap, annonser, på nettsider, i program, andre trykte 
medier osv.). Link til profilmanual og logo: https://www.trondelagfylke.no/om-
oss/fylkeskommunen/grafisk-profil/  

· Ved kulturtiltak med publikumsdeltakelse skal arrangør ha system for å ivareta sikkerhet 
og beredskap og følge de til enhver tid gjeldende regler og retningslinjer.  Det vises til 

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) sin veileder om sikkerhet ved 
store arrangement:   

https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/veiledere-handboker-og-
informasjonsmateriell/veiledere/veileder-for-sikkerhet-ved-store-arrangementer.pdf  

 

Rapporteringer og budsjettsøknad for 2019 

 

Frist for levering av: 

 
 revidert budsjett for 2018 
 budsjettsøknad for 2019 
 årsrapport for 2017 

 revidert regnskap for 2017 

 revisjonsberetning for 2017 
 styrets årsberetning for 2017 

 

er 1. mars 2018 og samkjøres med søknaden til Kulturdepartementet.  

 

Fylkesrådmannen kommer tilbake med forslag til tidspunkt for et møte på administrativt 

nivå der vi ønsker å ta opp forhold som berøres av årets og neste års budsjett og 

prioriteringer.  

 

Lykke til med arbeidet i 2018! 
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Med vennlig hilsen 

 

 

 

 

Øystein M Eide         Knut Wik 

Seksjonssjef        Seniorrådgiver 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

 

 

 

Kopimottakere:  

TRONDHEIM KOMMUNE KULTUR OG NÆRING 

RØROS KOMMUNE 

ORKDAL KOMMUNE 

MELDAL KOMMUNE 

INDRE FOSEN KOMMUNE 

HITRA KOMMUNE  

 


